[image: ]

Администрация Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» 04 2025                                г. Назарово                                                №91-п

Об организации и проведении на территории Назаровского района автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 6 мая 2025 года на территории Назаровского района автопробег, посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Провести в рамках автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, праздничный концерт (центральная площадь п. Преображенский).
3. Утвердить план – маршрут по организации и проведению на территории Назаровского района автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно      приложению 1.
4. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению на территории Назаровского района автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 2.
	5. Рекомендовать главам сельсоветов разработать планы мероприятий по организации и проведению автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	6. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения на территории Назаровского района автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	7. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района (Паращак) осуществить организацию и проведение праздничного концерта в рамках автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	8. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Делюхина).
	10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                       М.А. Ковалев

	 Приложение 1
 к постановлению администрации
 Назаровского района
 от «29» 04 2025 №91-п

План – маршрут
организации и проведения на территории Назаровского района автопробега, посвященного  80-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

	№
пп
	Время (час.)
	Пункт назначения
	Количество участников (машин/человек)

	1 маршрут

	1.
	9:30
	п. Красная Сопка
	2/8

	2.
	10:00
	п. Глядень
	4/16

	3.
	10:30
	п. Сохновка
	8/32

	4.
	11:00
	с. Дорохово
	10/40

	5.
	11:30
	п. Преображенский

	2 маршрут

	1.
	9:30
	с. Подсосное
	2/8

	2.
	10:00
	п. Сахапта
	4/16

	3.
	11:00
	с. Красная Поляна
	8/32

	4.
	11:30
	п. Преображенский
	10/40

	12:00
	Проведение праздничного концерта на центральной площади п. Преображенский
	300

Приложение 2
к постановлению администрации
Назаровского района
от «29» 04 2025 № 91-п

Состав
организационного комитета по организации и проведению на территории Назаровского района автопробега, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Ковалев
Михаил Александрович
	- глава района, председатель организационного комитета;

	Дедюхина
Любовь Васильевна
	- заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя организационного комитета.

Члены организационного
комитета:

Бакланова
Юлия Николаевна

- главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района;

Боргардт
Давыд Готфридович

- глава Краснополянского сельсовета (по согласованию);

	Волошин
Сергей Владимирович
	- глава Дороховского сельсовета
 (по согласованию);

	Глазырин
Виктор Иванович
	- глава Подсосенского сельсовета
(по согласованию);

Дударева
Вера Сергеевна

- директор МБУК «ЦБС Назаровского района»;

Куликов
Максим Леонидович

- заместитель главы района по общественно-политической работе;

	Куркин
Вячеслав Викторович

	- глава Сахаптинского сельсовета
(по согласованию);

	Лопатина
Ирина Владимировна
	- директор МБУК «Назаровский
районный Дом культуры»;

	Малькевич
Карина Алексеевна
	- ведущий специалист по молодежной политике отдела культуры, спорта и молодежной политике администрации Назаровского района;

Матвеева
Светлана Александровна

Межаев
Владимир Петрович

- глава Верхнеададымского сельсовета (по согласованию);

- глава Павловского сельсовета
(по согласованию);

Милицин
Владимир Сергеевич

Нечаева
Галина Александровна

- главный врач КГБУЗ «Назаровская ЦРБ» (по согласованию);

- директор МБУ «Районный Молодежный центр «Фристайл» Назаровского района;

Панов
Игорь Васильевич

- глава Степновского сельсовета
(по согласованию);

Парамонова
Татьяна Анатольевна

- заместитель главы района, руководитель управления образования администрации Назаровского района;

Паращак
Надежда Викторовна

- начальник отдела культуры, спорта и
молодежной политики администрации Назаровского района;

Пономарев
Олег Викторович

- глава Красносопкинского сельсовета
(по согласованию);

Рыков
Егор Витальевич

- глава Преображенского сельсовета (по согласованию);

Шеметова
Наталья Александровна
	[bookmark: _GoBack]
-  глава Гляденского сельсовета                                (по согласованию).

image1.png
1k

7“

|